Fische), stockfisz or rotscher (Stockfisch, dessen Rücken der Länge nach aufgeschnitten ist), peper, czafran, engever (Ingwer), wasz to kerzen, tallich.

Aus diesen Angaben über die Vorbereitungen ist zu ersehen, daß es bei dem Besuche mit Essen und Trinken nicht schlecht bestellt war. Was sonst dabei vor sich ging, ist uns unbekannt.

Das Todesjahr des Bischofs Siegfried von Camin (1446).

Seitdem Klempin in seinen Diplomatischen Beiträgen zur Geschichte Pommerns (Berlin 1859) S. 425 mitgetheilt hat, daß Bischof Siegfried von Camin am 15. Mai 1449 gestorben ist, ist dies Datum immer wiederholt.¹⁾ Auch C. Eubel giebt in dem 2. Bande der hierarchia catholica medii aevi (Münster 1901, S. 130) denselben Todestag an. Deshalb erscheint es nothwendig, darauf hinzuweisen, daß Klempins Angabe auf einem Irrthum beruht oder vielleicht einen Druckfehler enthält. Gewiß war ihm das im Kgl. Staatsarchive zu Stettin (Bisth. Camin, Nr. 308) erhaltene Schreiben bekannt, in dem drei abwesende Mitglieder des Domkapitels eingeladen werden, zu der Wahl eines neuen Bischofs für den am 15. Mai 1446 verstorbenen Siegfried in Camin zu erscheinen. Das Schriftstück vom 16. Juli 1446 lautet wie folgt:

Wedego dei gratia decanus, Laurentius Heyso archidiaconus Pyritzensis, Casperus de Eckstede vicedominus, Georgius Bandemer cantor et Harneydus Saantze canonici in ecclesia Caminensi, capitulum eiusdem pro ista vice representantes, venerabilibus viris dominis et magistris Johanni Blankenborg scolastico in ecclesia Caminensi, Johanni Dargatzen preposito Colbergensi et Tiderico

¹⁾ Vgl. Monatsbl. 1889, S. 109.

Went, canonicis et dilectis in Christo confratribus ecclesie nostre Caminensis antedictae, salutem in Christo, salutis auctore. Cum recolende memorie reverendus in Christo pater et dominus, dominus Sifridus quondam episcopus Caminensis, anno presenti, cum scribitur anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, mensis Maii die quintodecimo, quod non sine grandi mentis amaritudine referimus, nature solvens debitum spiritum suum reddidit creatori, nos ipsius corpore reddito reverenter ecclesiastice sepulture nolentes, quod ecclesia nostra pastoris extiterit diutius solacia destituta, certam diem scilicet instantem beate Praxedis virginis cum continuatione omnium sequentium concorditer prefiximus ad electionem futuri pontificis in nostro capitulo celebrandam et ad omnia alia peragenda, quae ipsius electionis negotium contingere dinoscuntur. Ut igitur ignoranciam pretendere nequeatis, vobis huiusmodi electionis prefixionem rite duximus intimandam, intimavimus et ex superhabundante presentibus vobis iterum intimamus, mandantes iterum mandamus vobis coniunctim et divisim, quatenus die dicta mane hore capituli, quam diem et horam cum omnibus diebus sequentibus, quousque ipsius electionis negotium fuerit expeditum, vobis presentium tenore assignamus, ut ad capitulum Caminensis ecclesie nostre in Camyn veniatis una nobiscum et aliis venerabilibus dominis confratribus nostris et concanonicis, quorum interest, quibus preformiter scripsimus de futuri pontificis electione, tractaturi et in ipso electionis negotio modo debito processuri. Alioquin vobis non expectatis nec ulterius eciam, si predictus terminus tunc fuerit prorogatus, convocatis in huiusmodi electionis negotio procedemus vestra aut alicuius vestrum absentia in aliquo non obstante. Ad presentes literas nostras presentandas discretum virum Bernardum Techmer, subdiaconum Caminensis diocesis, latorem ipsarum literarum mature et specialiter duximus deputandum. Datum in Camyn anno domini quo supra, die vero mensis